et angustiis, quanta rerum instabilitate presentis vite prosperitas involvatur, ex ipsis rerum proventibus facile satis intuetur. Videmus enim quotidie diversas rerum mutationes fieri; nec est quidem prosperitas ulla durabilis, ipsa etiam quae tenaciter videntur constantia, levius creditu dilabuntur. Igitur nemo fugacibus et caducis bonis fortunae credat, cum, teste Boetio (1) constat aeternaque lege propositum sit ut nihil genitum constet. Blanda enim fortuna, quae saepe fallit cum mentes fruendum specie mendacium bonorum ligat, Supplicium fefellit, quamvis ad ultimum amicorum certos vultus et ambiguos secrevit, mentesque fidelium detexit. Ille, divitiis affluens, inter abundantissimas opes haec infortunia passus est. Quoniam avaritiae nihil satis est, Calvimontenses equum ablatum cuidam peregrino redeunti a Sancto Jacobo Supplicio adduxerunt; qui dum ab ipso quadam die currendo calcaribus urgeretur, Supplicius cadens armum sibi fregit, nimioque dolore vexatus peregrino equum reddidit, et limina Beati Jacobi in Hispania visitans, Deo sibi propitio, sanus effectus votum persolvit.

Post haec, Elizabeth filiam suam, uxorem Andreae de Aluia, phthisis (2) consumpsit, quae diu ante morbum parturiens viro suo Hugonem et Agnetem reliquit, morboque praedicto afflicta interiit; quae sexto idus julii Pontilevi sepulta fuit. Soror istius Dionisia, Eboni Dolis uxor, fecunditate parens effecta, duos Radulfum et Odonem viro suo edidit; qui parvuli, si patrem suum sospite matre perdidis-

(1) *De Consolatione*, lib. II. (2) Dans les mss. *tipsis*.

sent, minus pupilli existimarentur. Nam Dionisia bonitate sua et diversis probitatibus effecerat ne patri adhuc juveni soboles alterius sexus desideraretur; quæ, per subita suprema lienteria occupata, virum cœlibatu, patrem orbitate confudit (1). Ista vero, sacerdotum religiosorumque manibus excepta, perpetuis sedibus, dormienti similis quinto idus maii sepulcro illata est. Cum vero milites flentes ipsam ad sepulcrum deferrent, oppidani omnes neniam funebrem, quasi parentibus orbat, emittebant, cum etiam externi de villis ibi congregati Libitinam ipsam prensitent, remorarentur, exoscularentur. Si quis haud incasum cadaveribus honor impenditur, hanc ministeria plurium sacerdotum, clericorum, abbatum et monachorum in claustro Dolensi, prope parietem ecclesiæ, tumulavere.

Nulla pestis efficacior est ad nocendum quam familiaris inimicus. Milites de Monte Basonis adu-
lando, blandiendo, amici Hugonis fratris Supplicii effecti sunt; quanquam, teste Tullio (2), « Assentatio nemini nocere potest, nisi qui eam recepit atque ea delectatur, et amicus blandus a vero amico adhibita diligentia leviter internosci potest. » Isti tamen, ut complures ferunt, Hugonem venenata potione interfecerunt, et quamvis adhuc veritas rei lateat, illi tamen qui in morte ejus affuerunt, visis manifestis signis, ipsum toxico necato (3) affirmant : qui, postquam in hospitio cujusdam famuli eorum cum prædictis militibus comedit, discedens inde nihil amplius